
BROJ
Srijeda, 12.09.2018.

NUMERO
Mercoledì, 12-09-2018

15/18

ISSN 1847-5507



BR
O

J 
15

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

1

Polazeći od činjenice da je:
-	 Uljanik gospodarski simbol Istre i Hrvatske, jedno od 

najstarijih brodogradilišta u svijetu osnovano 1856. 
godine, brodogradilište koje je dugi niz godina visoko 
pozicionirano na svjetskom tržištu;

-	 Uljanik najznačajnije industrijsko poduzeće Istarske 
županije, jedan od najvećih hrvatskih izvoznika, te 
poduzeće koje je simbol industrijske proizvodnje i ima 
posebni emotivni značaj za građane Pule i Istre;

-	 Skupština Istarske županije u veljači 2018. godine jasno 
iskazala podršku Uljaniku i zatražila od svih nadležnih 
sudionika odgovorno postupanje i maksimalan angažman 
u cilju osiguranja dugoročne opstojnosti brodograđevne 
djelatnosti Grupe Uljanik i hrvatske brodogradnje;

-	 Skupština Istarske županije u veljači 2018. godine 
pozvala sve sudionike u procesu restrukturiranja da 
svojim djelovanjem omoguće nastavak poslovanja 
i proizvodnje, te povećanje konkurentnosti, u cilju 
očuvanja radnih mjesta i daljnjeg razvoja.

Temeljem članka 43. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17 i 2/18) i članka 39. Statuta Grada Pula-
Pola („Službene novine Grada Pule“, br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13 i 2/18), Skupština Istarske županije i Gradsko vijeće 
Grada Pule na zajedničkoj sjednici, održanoj 11. rujna 2018. 
godine, donose zajedničku

DEKLARACIJU
O ULJANIKU

I.
Skupština Istarske županije i Gradsko vijeće Grada 

Pule primili su na znanje iznesene informacije o aktualnoj 
situaciji i perspektivi Uljanika, te izražavaju svoju zabrinutost 
razvojem događaja. 

Pozivamo sve sudionike da u ovoj teškoj situaciji, 
problematici Uljanika pristupaju posebno ozbiljno i 
odgovorno. Prioritet svih sudionika mora biti pronalazak 
modela za isplatu plaća i premoštenje financiranja 
Uljanika do početka programa restrukturiranja, a ne stečaj 
brodogradilišta. 

Tražimo poduzimanje hitnih mjera, posebno od 
Vlade Republike Hrvatske te podržavamo sve aktivnosti 
sudionika koje su usmjerene u pravcu rješavanja sadašnje 

BROJ

15/18
12.09.2018.

krizne situacije s ciljem da Uljanik bude održivo i uspješno 
brodogradilište.

II.
Jedinstveni je stav Skupštine Istarske županije i 

Gradskog vijeća Grada Pule da je brodograđevna industrija 
od strateškog značaja za Pulu, Istru i Hrvatsku u cjelini, kao 
jedna od najjačih izvoznih i razvojnih djelatnosti.

Uljanik, kao dugogodišnja predvodnica gospodarstva 
Pule, Istre i Hrvatske, mora opstati, nastaviti s brodogradnjom 
i proizvodnjom, razvojem, te očuvanjem postojećih i 
stvaranjem novih radnih mjesta.

III.
Pozivamo Vladu Republike Hrvatske da prema Uljaniku 

ima isti tretman kakav su imala i druga brodogradilišta u 
Hrvatskoj.

Istarska županija i Grad Pula izražavaju svoju punu 
spremnost da sve svoje raspoložive snage i resurse stave 
u funkciju pomoći u rješavanju ovog gorućeg problema 
gospodarstva Pule, Istre i Hrvatske.

Istarska županija i Grad Pula jasno poručuju svim 
potencijalnim strateškim partnerima za restrukturiranje 
Uljanika da neće podržati nikakve špekulacije sa zemljištem 
i da neće mijenjati Prostorni plan obuhvata Uljanik na bilo 
koji način koji bi naštetio Uljaniku kao brodogradilištu i 
radnicima brodogradilišta.

IV.
Tražimo od Vlade Republike Hrvatske, kao vlasnika 

i glavnog strateškog aktera restrukturiranja, da u sinergiji 
s Upravom, Nadzornim odborom, sindikatima i strateškim 
partnerima, hitno iznađe dugoročno i održivo rješenje za 
spas Uljanika i nastavak redovnog rada.

Tražimo da se učini sve kako bi se sanirala šteta proizišla 
uslijed otkazivanja ugovorenih izgradnji brodova, te kako bi 
Uljanik ponovno postao konkurentan na svjetskom tržištu.

V.
Tražimo da Vlada Republike Hrvatske aktivno sudjeluje 

u planiranju i provedbi restrukturiranja, i kao vlasnik i 
kao partner, jer jedino Vlada Republike Hrvatske može s 
Europskom komisijom dogovoriti i provesti restrukturiranje 
Uljanika.

Tražimo da se stvore uvjeti za održivu brodogradnju, 
kao strateške djelatnosti Republike Hrvatske.

Tražimo da se osigura stručno i kvalitetno operativno 
vođenje tvrtke uz instrumente nadzora i kontrole.

Tražimo uspostavljanje zaštitnih mehanizama za 
jamstva koje daje država.



BR
O

J 
15

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

2

VI.
Tražimo od svih sudionika uključenih u rješavanje 

sadašnje krize Uljanika da se isključivo vode ciljem 
spašavanja Uljanika i radnih mjesta, posebno vodeći računa 
o radnoj i socijalnoj sigurnosti radnika te osjetljivosti 
ovog procesa, bez dodatnog politiziranja i uz objektivno 
informiranje javnosti.

VII.
Ova Deklaracija stupa na snagu prvog dana od 

dana objave u „Službenim novinama Istarske županije“ i 
„Službenim novinama Grada Pule“.

KLASA:021-05/18-01/99		  KLASA: 310-01/18-01/02
URBROJ:2168/01-01-02-0206-18-1	 URBROJ: 2163/1-01/4-18-1
Pula, 11. rujna 2018. 		  Pula, 11. rujna 2018. 

Predsjednik Gradskog vijeća	 Predsjednik Skupštine
Grada Pule			   Istarske županije
Tiziano Sošić, v.r.			  Valter Drandić, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola  
(Službene novine Grada Pule  br. 7/09, 16/09,  12/11, 01/13 i 
02/18) i članka 27. stavka 1. Pravilnika o građevnom otpadu 
i otpadu koji sadrži azbest (Narodne novine br. 69/16), 
Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 11. 
rujna 2018. godine, donosi

O D L U K U
o provedbi projekta zamjene krovnih pokrova 

koji sadrže azbest 
i zbrinjavanja (odvoza) azbestnih ploča s 

lokacija na području grada Pule

I.	 OPĆE ODREDBE 
		

Članak 1.
(1)	 Ovom Odlukom određuju se uvjeti, kriteriji i 

postupak prema kojemu će Grad Pula-Pola (u daljnjem 
tekstu: Grad) nepovratnim novčanim sredstvima sufinancirati 
provedbu projekta zamjene krovnih pokrova koji sadrže 
azbest i zbrinjavanja (odvoza) azbestnih ploča s lokacija  na 
području grada Pule. 

Članak 2.
(1)	 Odluku o raspisivanju Javnog poziva za dostavu 

prijava za sufinanciranje projekta zamjene krovnih pokrova 
koji sadrže azbest i zbrinjavanja (odvoza) azbestnih ploča 
s lokacija  na području grada Pule, donosi Gradonačelnik 
na prijedlog Upravnog odjela u čijoj su nadležnosti poslovi 
zaštite okoliša (u daljnjem tekstu: Odjel).

II.	 PRAVO NA KORIŠTENJE SREDSTAVA 

Članak 3.
(1)	 Pravo na korištenje nepovratnih novčanih sredstava 

Grada može ostvariti:
-	 fizička osoba, vlasnik/suvlasnik zgrade za zamjenu 

pokrova koji sadrži azbest, isključivo za jednu zgradu 
koja se nalazi na području Grada, ili 

-	 fizička osoba, vlasnik/suvlasnik jedne katastarske čestice 
na području grada Pule na kojoj se nalaze azbestne 
ploče spremne za zbrinjavanje/odvoz (u daljnjem tekstu: 
Podnositelj prijave).

(2)	 Sukladno odredbama Zakona o gradnji (NN 153/13 
i 20/17) zgrada je svaka građevina koja je izgrađena na 
temelju građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg akta i 
svaka druga građevina koja je prema navedenom Zakonu ili 
posebnom zakonu s njom izjednačena.

(3)	 Predmet ove Odluke nisu zgrade čija je gradnja u tijeku 
ili za koje je pokrenut postupak legalizacije sukladno odredbama 
Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (NN 
86/12, 143/13, 65/17), sve do okončanja postupka.

(4)	 Azbestne ploče pripremljene za zbrinjavanje 
(odvoz) ovom se Odlukom smatraju azbestne ploče izdvojene 
iz dotrajalih dijelova građevine koja sadrži ili je sadržavala 
azbest, posložene u pravilne oblike, prekrivene, omotane 
odgovarajućom folijom  ili na drugi odgovarajući način i 
spremne za preuzimanje od strane ovlaštenog sakupljača



BR
O

J 
15

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

3
III.	PRIHVATLJIVI TROŠKOVI 

Članak 4.
(1)	 Prihvatljivi troškovi u postupku zamjene krovnih 

pokrova koji sadrže azbest ili zbrinjavanja (odvoza) azbesta,  
smatrati će se oni koji su nastali isključivo nakon dana 
provedbe terenskog pregleda tijekom kojeg će se utvrditi 
točnost prijavljenih/početnih podataka, odnosno stvarno 
zatečenog stanja objekta,  dok se ostala oprema/materijali 
i radovi/usluge koja/koji se mogu pojaviti u postupku 
uklanjanja predmetnih krovova smatraju neopravdanim 
troškom koji snosi Podnositelj prijave.

(2)	 Da bi se troškovi u postupku zamjene pokrova 
ili zbrinjavanja (odvoza) azbesta smatrali opravdanima,  
potrebno je osigurati i dokazati da je postupak uklanjanja i 
zbrinjavanja azbestnog materijala izvršen na odgovarajući i 
prihvatljiv način, sukladno Pravilniku o građevnom otpadu 
i otpadu koji sadrži azbest (NN 69/16), te Naputku o 
postupanju s otpadom koji sadrži azbest (NN 89/08), a što se 
dokazuje:

a)	 za zamjenu krovnog pokrova koji sadrži azbest:
-	 računom ovlaštene pravne osobe koja ima dozvolu 

za sakupljanje takve vrste otpada (u tekstu: Ovlašteni 
sakupljač)

-	 dokazom (račun) o nabavci novog krovnog pokrova te 
izvedenim radovima montaže, 

b)	 za zbrinjavanje  azbestnih ploča pripremljenih za 
odvoz:
-	 računom ovlaštene pravne osobe koja ima dozvolu 

za sakupljanje takve vrste otpada (u tekstu: Ovlašteni 
sakupljač).	

IV.	 IZNOS  RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA 

Članak 5.
(1)	 Sredstva za zamjenu pokrova koji sadrži azbest 

i zbrinjavanje (odvoz) azbestnih ploča planirana su  u 
Proračunu Grada Pula-Pola.

(2)	 Opravdani troškovi zamjene krovnog pokrova 
koji sadrži azbest i zbrinjavanja  (odvoza) azbestnih ploča 
pripremljenih za odvoz uklanjanja azbesta s lokacija  na 
području Grada Pule,  biti će sufinancirani nepovratnim 
novčanim sredstvima u visini od:
-	 100,00 kn/m2 uklonjenog azbestnog krovnog pokrova, 

do maksimalno 10.000,00 kuna po prijavi za zamjenu 
krovnog pokrova koji sadrži azbest po prijavi, odnosno,

-	 2,5 kn/kg za zbrinjavanje (odvoz) azbestnih ploča, do 
maksimalno 5.000,00 kn po prijavi.

(3)	 Količina uklonjenog azbestnog krovnog pokrova i 
azbestnih ploča dokazuje se potvrdom/računom  koju izdaje 
ovlašteni sakupljač.

(4)	 Svaki Podnositelj prijave na ovaj natječaj može 
podnijeti najviše jednu prijavu za jednu zgradu ili najviše 
jednu prijavu za zbrinjavanje azbestnih ploča spremnih za 
zbrinjavanje (odvoz).

(5)	 Broj prijava sufinancirati će se ovisno o raspoloživim 
proračunskim sredstvima Grada.

V.	 UVJETI KOJIMA PODNOSITELJI PRIJAVA 
MORAJU UDOVOLJAVATI

Članak 6.
(1)	 Podnositelj prijave može biti isključivo punoljetna, 

fizička osoba, vlasnik ili suvlasnik jedne zgrade na kojoj 
će se izvršiti zamjena krovnog pokrova koji sadrži azbest,  
odnosno vlasnik ili suvlasnik jedne katastarske čestice na 
kojoj se nalazi azbest spreman za zbrinjavanje (odvoz). 

(2)	 Podnositelj prijave ne smije imati dugovanja 
prema Gradu po bilo kojoj osnovi. Provjera o dugovanju/ne 
dugovanju izvršiti će se uvidom u službenu evidenciju Grada 
Pula-Pola. 

(3)	 Ukoliko podnositelj prijave ne zadovoljava jedan ili 
više od navedenih uvjeta njegova prijava automatski će se 
isključiti iz daljnjeg postupka.

(4)	 Zgrada na kojoj se planira postupak uklanjanja 
i zamjene krovnog pokrova koji sadrži azbest mora 
udovoljavati sljedećim uvjetima:
-	 mora biti postojeća u smislu Zakona o gradnji (NN 

153/13, 20/17);
-	 mora biti u vlasništvu ili suvlasništvu Podnositelja prijave 

(uz obveznu pisanu suglasnost ostalih suvlasnika);
-	 mora se nalaziti na administrativnom području grada 

Pule.

(5)	 Azbestne ploče spremne za zbrinjavanje (odvoz) 
moraju udovoljavati sljedećim uvjetima:
-	 moraju biti izdvojene iz dotrajalih dijelova građevine koja 

sadrži ili je sadržavala azbest, posložene u pravilne oblike, 
prekrivene, omotane odgovarajućom folijom  ili na drugi 
odgovarajući način te spremne za preuzimanje od strane 
ovlaštenog sakupljača;

-	 moraju  se nalaziti  na površini u  vlasništvu ili suvlasništvu 
Podnositelja prijave (uz obveznu pisanu suglasnost ostalih 
suvlasnika);

-	 mora im biti omogućen pristup vozila ovlaštenog sakupljača;
-	 moraju  se nalaziti na administrativnom području grada 

Pule.

(6)	 Podnositelj prijave obvezuje se da će:
-	 savjesno i cjelovito, s točnim podatcima,  popuniti 

Prijavni obrazac za podnošenje zahtjeva za sufinanciranje 
projekta zamjene krovnih pokrova koji sadrže azbest 
i zbrinjavanja (odvoza) azbestnih ploča s lokacija na 
području Grada;

-	 izvesti radove u postupku uklanjanja krovnog pokrova 
koji sadrži azbest tek nakon provedenog terenskog 
pregleda i sklapanja Ugovora;

-	 osigurati vlastita sredstva potrebna za provođenje 
aktivnosti.

VI.	  OBVEZNA  NATJEČAJNA  DOKUMENTACIJA

Sadržaj dokumentacije za prijavu na 
Javni poziv za zamjenu krovnih pokrova koji sadrže 

azbest 

Članak 7.
(1)	 Podnositelj prijave na Javni poziv dužan je dostaviti 

sljedeću dokumentaciju: 



BR
O

J 
15

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

4

1.	 potpisan i cjelovito popunjen Prijavni obrazac kojeg 
ovjerava vlasnik ili u slučaju većeg broja vlasnika svi 
suvlasnici;

2.	 ukoliko postoji više suvlasnika na zgradi, suglasnost 
suvlasnika za provedbu; 

3.	 potpisanu i cjelovito popunjenu Izjavu o osiguranju 
vlastitih sredstava i prihvaćanju općih uvjeta javnog 
poziva;

4.	 vlasnički list (zemljišnoknjižni izvadak) za zgradu na 
kojoj se planiraju izvesti radovi zamjene krovnih pokrova 
koji sadrži azbest (u izvorniku ili ispis elektroničkog 
dokumenta ne stariji od 30 dana);

5.	 dokaz o legalno izgrađenoj zgradi na kojoj se planiraju 
izvesti radovi zamjene pokrova koji sadrži azbest 
(građevinska dozvola ili uporabna dozvola ili rješenje o 
izvedenom stanju ili potvrda da je zgrada izgrađena prije 
15. veljače 1968. godine  ili rješenje o izvedenom stanju 
za nezakonito izgrađene zgrade) – u preslici

6.	 izjavu vlasnika/svih suvlasnika da zgrada na kojoj se 
planiraju izvesti radovi zamjene pokrova koji sadrži 
azbest nije dograđivana ili mijenjana u odnosu na dokaz 
legalnosti iz točke 5.

7.	 za zgrade na kojima se planiraju izvesti radovi zamjene 
pokrova koji sadrži azbest, a  koje se nalaze na 
području zaštite kulturne baštine potrebno je priložiti 
prethodno odobrenje/ovjeren Glavni projekt/ nadležnog 
Konzervatorskog odjela u Gradu Puli, Uprave za 
zaštitu kulturne baštine Ministarstva kulture Republike 
Hrvatske;

8.	 za ostale zgrade, potrebno je priložiti neobvezujući 
ponudbeni troškovnik ovlaštenog izvođača radova s 
detaljnom specifikacijom opreme i radova;

9.	 fotodokumentacija postojećeg stanja.

Sadržaj dokumentacije za prijavu na 
Javni poziv za zbrinjavanje (odvoz) azbestnih ploča

Članak 8.
(1)	  Podnositelj prijave na Javni poziv dužan je dostaviti 

sljedeću dokumentaciju: 

1.	 potpisan i cjelovito popunjen Prijavni obrazac kojeg 
ovjerava vlasnik ili u slučaju većeg broja vlasnika svi 
suvlasnici;

2.	 ukoliko postoji više suvlasnika na katastarskoj čestici, 
suglasnost suvlasnika za provedbu; 

3.	 potpisanu i cjelovito popunjenu Izjavu o osiguranju 
vlastitih sredstava i prihvaćanju općih uvjeta javnog 
poziva;

4.	 vlasnički list (zemljišnoknjižni izvadak)  za katastarsku 
česticu s čije površine se planira zbrinuti (odvesti) azbest 
(u izvorniku ili ispis elektroničkog dokumenta ne stariji 
od 30 dana); 

5.	 fotodokumentacija postojećeg stanja.

VII. OBJAVA JAVNOG POZIVA

Članak 9.
(1)	 Javni poziv objavljuje se u dnevnom tisku, na 

službenoj internetskoj stranici Grada www.pula.hr i na 
oglasnoj ploči Odjela,  a obavijest o objavi Javnog poziva 
može biti objavljena i u dnevnom tisku te putem radio 
obavijesti, na društvenim mrežama i sl. 

VIII. NAČIN, MJESTO  I ROK PODNOŠENJA  
PRIJAVE

Članak 10.
(1)	 Prijava na Javni poziv podnosi se u pisanom 

obliku i predaje se isključivo kao preporučena pošiljka s 
povratnicom ili se predaje neposredno u pisarnicu Grada 
Pula-Pola, Stara Tržnica 1, Pula u zatvorenoj omotnici s 
imenom i prezimenom te  adresom Podnositelja prijave uz 
naznaku na što se prijava odnosi:

A)	 Grad Pula, Forum 2, 52100 Pula , „Javni poziv za 
sufinanciranje provedbe projekta zamjene krovnih pokrova 
koji sadrže azbest“;

B)	 Grad Pula, Forum 2, 52100 Pula,  „Javni poziv  za 
sufinanciranje provedbe projekta zbrinjavanja (odvoza) 
azbestnih ploča  s lokacija na području Grada Pula-Pola“.

Prijavni obrazac  može se podignuti u pisarnici Grada ili 
ispisati sa službene internetske stranice Grada www.pula.hr.

(2)	 Uz Prijavni obrazac potrebno je priložiti 
dokumentaciju iz članka 7. ili 8. ove Odluke, s ispunjenim 
obrascima i prilozima uz Javni poziv, ovisno na što se prijava 
odnosi.

(3)	 Rok za dostavu prijava na Javni poziv počinje 
danom objave Javnog poziva sukladno odredbi članka 2. ove 
Odluke, a traje do zatvaranja istoga.

IX.	  PREGLED PRIJAVA

Članak 11.
(1)	 Prijave za dodjelu nepovratnih sredstava za 

sufinanciranje projekta zamjene krovnih pokrova koji sadrže 
azbest i zbrinjavanja (odvoza) azbestnih ploča s lokacija na 
području grada Pule, pregledat će Odjel. 

(2)	 Pri pregledu pristiglih prijava obavezno se 
provjerava:
-	 zadovoljavanje uvjeta Podnositelja prijave (sukladno 

članku 6. ove Odluke);
-	 cjelovitost prijave prema potrebnoj dokumentaciji 

(sukladno članku 7. ili 8. ove Odluke);
-	 točnost podataka upisanih u Prijavni obrazac.

U svrhu provjere točnosti upisanih vrijednosti 
obaviti će se terenski pregled prijavljenih zgrada/lokacija 
s cjelovitom dokumentacijom. Pregledom će se utvrditi 
usklađenost upisanih vrijednosti u Prijavnom obrascu 
sa zatečenim stanjem u obliku Zapisnika, s priloženom 
fotodokumentacijom kao dokaza postojećeg stanja.

(3)	 Sve podnesene prijave na Javni poziv predmet 
su provjere, te je moguće zatražiti dostavu izvornika ili 
ovjerenih preslika zatraženih dokumenata.

(4)	 U slučaju da prijava nije potpuna, Odjel će zatražiti 
da se ista dopuni u određenom roku.

(5)	 Ako  u dodatnom roku Podnositelj prijave ne 
postupi na način utvrđen u stavku (4) ovog članka, prijava 
neće biti uzeta u razmatranje.



BR
O

J 
15

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

5
X.	 OBRADA  PRIJAVA 

Članak 12.
(1)	 Uz zadovoljenje uvjeta Javnog poziva, obrada 

pristiglih prijava i konačni odabir korisnika sredstava, vršit 
će se prema sljedećim prioritetima:

1.	 za sufinanciranje provedbe projekta zamjene 
krovnih pokrova koji sadrže azbest:
-	 na osnovu urudžbenog datuma i vremena dostavljene 

prijave, po kriteriju da prednost pri odabiru ima ranije 
zaprimljena cjelovita prijava pri čemu prioritetni status 
ostvaruju građevine na području registrirane povijesne 
cjeline

2.	 za sufinanciranje provedbe projekta zbrinjavanja 
(odvoza) azbestnih ploča:
-	 na osnovu urudžbenog datuma i vremena dostavljene 

cjelovite prijave, po kriteriju da prednost pri odabiru 
ima ranije zaprimljena prijava za zbrinjavanje 
(odvoza) azbesta sa lokacija koje se nalaze unutar zona 
namijenjenih stanovanju;

XI.	ODABIR KORISNIKA 

Članak 13.
(1)	 Po ispunjenju uvjeta iz članka 11. ove Odluke i 

izvršenoj obradi prijava od strane Odjela,  Odjel  priprema 
Ugovor o međusobnim pravima i obvezama po prijavi za 
sufinanciranje provedbe projekta zamjene krovnih pokrova  
koji sadrže azbest (u tekstu: Ugovor).

(2)	 Ugovorom se definira iznos koji sufinancira Grad, 
način plaćanja, kao i ostala prava i obveze ugovornih strana.

(3)	 Ukoliko podnositelj prijave ne potpiše i ne dostavi 
Odjelu Ugovor u roku od 30 dana od dana primitka istog, 
smatra se da je odustao od prijave za sufinanciranje provedbe 
projekta zamjene krovnih pokrova  koji sadrže azbest.

(4)	 Grad sufinancira opravdane troškove ulaganja u 
prijavljeni zahvat obnove do iznosa sufinanciranja određenog 
u stavku 2. članku 5. ove Oduke, a ostatak troškova po 
pojedinoj prijavi snosi Podnositelj prijave.

(5)	 S prijaviteljima u svezi sufinanciranja zbrinjavanja 
(odvoza) azbestnih ploča  neće se sklapati Ugovor, već će 
se isplata sredstava vršiti sukladno odredbama članka 14. 
stavka 3.  i članka 15.

XII. KONTROLNI PREGLED I ISPLATA 
SREDSTAVA 

Članak 14.
(1)	 Grad je  dužan  osigurati kontrolni pregled izvršenih 

radova novougrađenog krovnog pokrova i zbrinjavanja 
(odvoza) azbestnih ploča prije isplate bespovratnih sredstava 
odabranom korisniku.

(2)	 Ukoliko se utvrdi da izvedeno stanje ne odgovara 
zahtjevu odabranog korisnika za isplatu sredstava, Grad  
zadržava pravo neisplaćivanja istih, o čemu će pisanim 
putem obavijestiti odabranog korisnika.

(3)	 Za isplatu sredstava korisnik sredstava je  dužan 
Gradu dostaviti:
-	 ispunjen obrazac zahtjeva za isplatu sredstava uz br. žiro 

ili tekućeg računa korisnika sredstava;
-	 Potvrdu Ovlaštenog sakupljača koja će sadržavati 

podatke o količini uklonjenog azbestnog pokrova, te 
odgovarajućem postupku uklanjanja i zbrinjavanja istog 
(presliku);

-	 račun za nabavu i ugradnju novog odgovarajućeg 
krovnog pokrova (presliku);

-	 račun za zbrinjavanje (odvoz) azbestnih ploča (presliku). 

(4)	 Grad će pisanim putem ili e-mailom obavijestiti 
korisnike sredstava o ostvarivanju prava na nepovratna 
novčana sredstva.

Članak 15.
(1)	 Grad će izvršiti isplatu novčanih sredstava u roku 

od 30 dana od dana zaprimanja zahtjeva za isplatu sredstava 
od strane odabranih korisnika sredstava.

(2)	 Ukoliko odabrani korisnik sredstava  ne realizira 
zamjenu krovnog pokrova koji sadrži azbest u roku od godine 
dana od dana sklapanja Ugovora te u istom roku ne podnese 
zahtjev za isplatu, odnosno ukoliko se ne izvrši zbrinjavanje 
(odvoz) azbesta s katastarske čestice u vlasništvu odabranog 
korisnika u roku od 45 dana od dana zaprimanja pisane 
obavijesti o ostvarivanju prava na nepovratna novčana 
sredstva, odnosno ne podnese zahtjev za isplatu sredstava u 
roku od 30 dana od dana formiranja računa za zbrinjavanje 
(odvoz) azbestnih ploča, smatrati će se da je isti odustao od 
zahtjeva za isplatu sredstava.

XIII. ODUSTAJANJE OD ZAHTJEVA  
ZA  SUFINANCIRANJE PROJEKTA 

Članak 16.
(1)	 Odabrani korisnik nepovratnih sredstava  može 

odustati od svog zahtjeva. 

(2)	 U tom slučaju odabrani korisnik je dužan pisanim 
putem obavijestiti Grad o odustajanju od realizacije projekta. 
Nerealizirana sredstva dodijeliti će se sljedećem prijavitelju. 

Članak 17.
(1)	 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Službenim novinama Grada Pule i biti će objavljena 
na službenim internetskim stranicama Grada. 

KLASA:351-01/18-01/125 
URBROJ:2168/01-03-04-0341-18-3 
Pula, 11. rujna 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK 
Tiziano  Sošić, v.r. 



BR
O

J 
15

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

6

Temeljem članka 103. Zakona o cestama („Narodne 
novine“, broj: 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14) i članka 
39. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ Grada 
Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće 
Grada Pule na sjednici održanoj dana 11. rujna 2018. godine, 
donijelo je

O D L U K U
o isključenju nekretnine iz statusa javnog dobra 

u općoj upotrebi – k.č.br. 5495/4  k.o. Pula

I
Utvrđuje se da k.č.br. 5495/4 k.o. Pula površine 307 m2

-	 ne čini sastavni dio javne ceste,
-	 ne čini sastavni dio postojeće ili planirane razvrstane, 

odnosno nerazvrstane ceste,
-	  ne služi niti je predviđena za javnu upotrebu svih kao 

javno dobro u općoj upotrebi.

II
Slijedom utvrđenja iz točke I ove Odluke, isključuje se 

iz statusa javnog dobra u općoj upotrebi k.č.br. 5495/4 k.o. 
Pula zgrada, Istarsko narodno kazalište-Gradskog kazališta 
Pula, i dvorište, površine 307 m².

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:947-03/18-01/517 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0358-18-6 
Pula, 11. rujna 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK 
Tiziano  Sošić, v.r. 

Temeljem čl. 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima („Narodne novine“ 91/96, 68/98, 137/99, 
22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) u vezi sa čl. 
48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17), i čl. 39. 
Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule 
na sjednici održanoj dana 11. rujna 2018. godine, donio je 

O D L U K U
o prijenosu prava vlasništva na k.č. 660/245 

i k.č. 660/253, obje k.o. Pula, 
u korist Opće bolnice Pula

I
Utvrđuje se: 

- da je Grad Pula vlasnik nekretnina oznaka k.č. 660/245, 
pašnjak, površine 352 m2, i k.č. 660/253, pašnjak, 
površine 1311 m2, obje k.o. Pula; 

- da su gore navedene nekretnine obuhvaćene Izmjenom 
Lokacijske dozvole Kl: UP/I 350-05/18-01/19 Urbr: 
2168/01-03-05-0388-18-5 od 24. srpnja 2018. godine za 
zahvat u prostoru – rekonstrukciju građevine (dogradnja) 
javne i društvene namjene, zdravstvena ustanova - 
dogradnja postojećih zgrada unutar kompleksa Opće 
bolnice u Puli (sa izgradnjom novih i rekonstrukcijom 
postojećih pomoćnih građevina u funkciji građevina 
osnovne namjene) – 2. skupine;

- da je namjeravani zahvat u prostoru u interesu i cilju općega 
gospodarskog i socijalnog napretka građana Grada Pule; 

- da se javna ustanova Opća bolnica Pula nalazi u 
isključivom vlasništvu Istarske županije, kao njenog 
jedinog osnivača. 

II
Sukladno utvrđenjima iz točke I ove Odluke, prenosi 

se u korist Opće bolnice Pula, Pula, Zagrebačka 30, OIB: 
16089706543, pravo vlasništva na k.č. 660/245, pašnjak, 
površine 352 m2, i k.č. 660/253, pašnjak, površine 1311 m2, 
obje k.o. Pula, bez naknade. 

III
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu Grada Pule. 

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:947-03/18-01/503 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0330-18-4 
Pula, 11. rujna 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK 
Tiziano  Sošić, v.r. 



BR
O

J 
15

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

7
Temeljem čl. 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 

pravima („Narodne novine“ 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) u vezi sa čl. 
48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i čl. 39. 
Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule 
na sjednici održanoj dana 11. rujna 2018. godine, donijelo je 

O D L U K U
o kupnji nekretnine – k.č.zgr. 3022/3, k.č. 

3017/1, k.č. 3017/3, sve k.o. Pula
(Ulica Sv. Felicite 6)

I
Utvrđuje se: 

-	 da se nekretnine oznaka k.č.zgr. 3022/3, individualna 
stambena zgrada, šupa, dvorište i oranica, površine 
1345 m2, k.č. 3817/1, put, površine 24 m2 i k.č. 3817/3, 
put, površine 114 m2, sve k.o. Pula, nalaze u vlasništvu 
Zorana Koludrovića iz Zagreba, Crnatkova 14A;

-	 da je lokacijskom dozvolom Klasa:UP/I 350-05/08-
01/526 Ur.br: 2168/01-03-04-0373-08-20 od 30.07.2008, 
te njenim kasnijim izmjenama i dopunama, pretežiti 
dio gore navedenih nekretnina predviđen kao sastavni 
dio javne prometne površine – rekonstrukcije Ceste 
Prekomorskih brigada u Puli s izgradnjom drugog 
kolnika s dva prometna traka s oborinskom odvodnjom 
i javnom rasvjetom, radi čega postoji interes Grada Pule 
za kupnju navedenih nekretnina;

-	 da je, uzevši u obzir naprijed navedeno, od strane stalne 
sudske vještakinje graditeljske struke i procjeniteljice 
nekretnina Cvjetane Polonijo, izrađena u studenom 
2017. godine procjena vrijednosti nsavedenih nekretnina, 
procijenjenih u ukupnom iznosu od 1.973.999,02 kuna;

-	 da je vlasnik nekretnina putem svog punomoćnika 
izjavom sadržanom u Zapisniku Kl: 947-03/13-01/177 
Urbr: 2168/01-03-06-00-0330-17-14 od 30. studenog 
2017. godine dao konačnu ponudu Gradu Puli za prodaju 
predmetnih nekretnina za ukupnu kupoprodajnu cijenu 
od 1.725.000,00 kuna, uz suglasnost na ostale uvjete 
kupoprodaje sadržane u točki II. ove Odluke.

II
Slijedom utvrđenja iz točke I ove Odluke, između Grada 

Pule, kao kupca, i Zorana Koludrovića iz Zagreba, Crnatkova 
14A, kao prodavatelja, sklopit će se ugovor o kupoprodaji 
k.č.zgr. 3022/3, individualna stambena zgrada, šupa, dvorište 
i oranica, površine 1345 m2, k.č. 3817/1, put, površine 24 
m2, k.č. 3817/3, put, površine 114 m2, sve k.o. Pula, za 
ukupnu ugovorenu kupoprodajnu cijenu od 1.725.000,00 
kuna i isplatu cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene u 
roku od 15 dana od dana sklapanja ugovora o kupoprodaji.

Ugovor o kupoprodaji iz prethodnog stavka sadržavat 
će bezuvjetnu dozvolu za uknjižbu prava vlasništva u korist 
kupca u zemljišnoj knjizi, te dozvolu kupca Gradu Puli za 
ulazak u posjed kupljenih nekretnina narednoga dana po 
isplati cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA: 947-03/13-01/177
URBROJ:2168/01-03-06-00-0330-18-18 
Pula, 11. rujna 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK 
Tiziano  Sošić, v.r. 



BR
O

J 
15

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

8

Na temelju članka 11. stavka 5. Zakona o boravišnoj 
pristojbi („Narodne novine“ broj 152/08, 59/09, 97/13, 
158/13 i 30/14), Prijedloga Turističkog vijeća Turističke 
zajednice Grada Pule i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 
01/13 i 02/18), Gradsko vijeće Grada Pula na sjednici 
održanoj dana 11. rujna 2018. godine donosi

O D L U K U
o visini koeficijenta boravišne pristojbe

Članak 1.
Unutar A razreda naselja Pula-Pola kao turističkog 

mjesta, određuju se sljedeće Zone:

-	 Zona I. za područje Mjesnih odbora Arena, Monte Zaro, 
Štinjan, Nova Veruda, Stari Grad, Stoja, Sv. Polikarp – 
Sisplac, Veruda, Vidikovac sa koeficijentom 1,00,

-	 Zona II. za područje Mjesnih odbora Kaštanjer, 
Gregovica, Monvidal, Šijana, Veli Vrh, Valdebek i 
Busoler sa koeficijentom 0,85.

Članak 2.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka 

o visini koeficijenta boravišne pristojbe („Službene novine“ 
Grada Pule broj 9/16).

Članak 3.
Ova Odluka objavljuje se u „Službenim novinama“ 

Grada Pule, a primjenjuje se od 01. siječnja 2019. godine.

 
KLASA:023-01/18-01/816 
URBROJ:2168/01-02-01-0243-18-6 
Pula, 11. rujna 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK 
Tiziano  Sošić, v.r. 

Temeljem članka 10. Zakona o otpisu dugova fizičkim 
osobama (“Narodne novine” broj 62/18) i članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 
16/09, 12/11, 01/13 i 02/18), Gradsko vijeće Grada Pule na 
sjednici održanoj dana 11. rujna 2018. godine, donosi

O D L U K U
 O OTPISU DUGOVA FIZIČKIM OSOBAMA

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuju se uvjeti, način i postupak 

otpisa dospjelog neplaćenog duga, kamata, drugih 
pripadajućih troškova dužnika za koje se provodi ovršni 
postupak koji nije naplaćen ovrhom. 

Članak 2.
Svrha i cilj ove Odluke je provedba jednokratne mjere 

pomoći radi rješavanja problema ovršenih dužnika fizičkih 
osoba – građana nad kojima je određena ovrha na novčanim 
sredstvima po računu radi naplate dospjelog duga, jednokratnim 
otpisom duga u iznosu utvrđenim ovom Odlukom.

Članak 3.
Ova se Odluka ne primjenjuje na dospjeli neplaćeni 

dug koji se odnosi na tražbine s osnove novčanih kazni u 
prekršajnim postupcima, komunalnog doprinosa i kupnje 
nekretnina. 

Članak 4.
 	 Izvršen otpis dospjelog duga u skladu s ovim 

Odlukom smatra se otpustom duga u smislu općeg propisa 
koji regulira obvezne odnose, neovisno o tome je li za isti 
otpis pribavljena dužnikova suglasnost.

Članak 5.
U smislu ove Odluke, dužnikom se smatra fizička osoba 

koja ne obavlja registriranu djelatnost i fizička osoba koja je 
registriranu djelatnost obavljala najduže do 31. prosinca 2017. 
godine, a nad kojom se provodi ovrha na novčanim sredstvima po 
računu radi naplate dospjelog duga iz članka 6. ove Odluke i koja 
se na dan stupanja na snagu Zakona o otpisu dugova fizičkim 
osobama još uvijek provodi.

Registriranom djelatnošću, u smislu ove Odluke, smatra se:
1.  djelatnost obrta upisana u obrtni registar, sukladno 

propisima o obrtu,
2. djelatnost trgovca fizičke osobe upisane u registar 

trgovačkog suda kao trgovac pojedinac, sukladno 
propisima o trgovačkim društvima,

3. djelatnost slobodnog zanimanja fizičke osobe upisane 
u registar obveznika poreza na dohodak ili poreza na 
dobit od obavljanja samostalne djelatnosti slobodnog 
zanimanja,

4. djelatnost poljoprivrede i šumarstva fizičke osobe upisane 
u registar obveznika poreza na dohodak ili poreza na 
dobit od obavljanja samostalne djelatnosti poljoprivrede 
i šumarstva i/ili,

5. ostale nenavedene samostalne djelatnosti fizičke osobe 
temeljem kojih je izvršen upis u registar obveznika 
poreza na dohodak ili poreza na dobit te su po toj osnovi 
obveznici poreza na dohodak od obavljanja samostalne 
djelatnosti ili poreza na dobit.



BR
O

J 
15

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

9
Članak 6.

Dospjeli dug dužnika iz članka 5. ove Odluke čine 
glavnica duga i trošak te pripadajuće kamate, za koji se na 
dan 31. prosinca 2017. godine provodila ovrha na novčanim 
sredstvima po računu i koja se na dan stupanja na snagu 
Zakona o otpisu dugova fizičkim osobama još uvijek provodi, 
a nije naplaćena do dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Dospjelim dugom iz stavka 1. ovog članka se ne smatra 
naknada za provedbu ovrhe na novčanim sredstvima koja se 
naplaćuje prema odredbama propisa koji uređuju provedbu 
ovrhe na novčanim sredstvima, a koja se odnosi na osnove 
za plaćanje po kojima nije niti djelomično otpisan dug 
prema Gradu Puli, kao i dug iz osnove za plaćanje kojom je 
određena mjera osiguranja.

Članak 7.
Danom stupanja na snagu ove Odluke dužniku iz članka 

5. ove Odluke, Grad Pula će otpisati dospjeli dug iz članka 
6. ove Odluke po ovrhama starijima od 5 godina i najviše do 
ukupnog iznosa zbroja glavnice i troška od 5.000,00 kuna, a 
koji zbroj se uvećava za pripadajuće dospjele kamate. 

Grad Pula će izvršiti otpis samostalno bez podnošenja 
zahtjeva dužnika.

Za stjecanje prava na otpis mora se ispunjavati 
kumulativno kriterij iz stavka 1. ovog članka.

Ako dužnik ima dug po osnovama za plaćanje čiji 
ukupan iznos prema Gradu Puli prelazi iznos iz stavka 1. 
ovog članka, otpisat će se dug  iz osnove za plaćanje koja je 
ranije upisana u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje 
kod Financijske agencije sve do iznosa iz stavka 1. ovog 
članka.

Članak 8.
Grad Pula će u roku od 60 dana od dana stupanja na 

snagu ove Odluke podnijeti prijedlog za obustavu ovrhe 
odnosno poduzeti drugu odgovarajuću radnju koja dovodi 
do prestanka ovrhe na novčanim sredstvima radi naplate 
otpisanog duga. 

O izvršenom otpisu dospjelog duga Grad Pula će 
obavijestiti dužnike u roku od 60 dana od izvršenog otpisa.

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u 

„Službenim novinama„ Grada Pule.

 
KLASA:023-01/18-01/841 
URBROJ:2168/01-02-01-0243-18-3 
Pula, 11. rujna 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK 
Tiziano  Sošić, v.r. 

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 
novine Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18), 
Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 11. 
rujna 2018. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na Prijedloge 

Sporazuma o utvrđivanju uvjeta i prava i 
obveza za realizaciju Projekata Hidrobaza, 

Saccorgiana i Muzil 

I
Daje se suglasnost na :

-	 Prijedlog Sporazuma o utvrđivanju uvjeta i prava i 
obveza za realizaciju Projekta Hidrobaza, 

-	 Prijedlog Sporazuma o utvrđivanju uvjeta i prava i 
obveza za realizaciju Projekta Saccorgiana  te

-	 Prijedlog Sporazuma o utvrđivanju uvjeta i prava i 
obveza za realizaciju Projekta Muzil, 

Prijedlozi Sporazuma iz prethodnog stavka ove točke 
nalaze se u privitku ovog Zaključka i čine njegov sastavni dio.

II
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule za sklapanje 

Sporazuma iz točke I. ovog Zaključka.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:022-05/18-01/52 
URBROJ:2168/01-03-01-0387-18-11 
Pula, 11. rujna 2018.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK 
Tiziano  Sošić, v.r. 



BR
O

J 
15

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

10

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(“Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 
i 2/18) i članaka 19., 20. i 21. Odluke o komunalnom redu  
(„Službene novine” Grada Pule br. 17/14), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 16. kolovoza 2018. godine donosi

O D L U K U
 o izmjenama i dopunama 

Plana rasporeda kioska
za Grad Pulu

Članak 1.
(1)	 U članku 1. kojim su utvrđene Opće odredbe Plana 

rasporeda kioska za Grad Pulu („Službene novine Grada 
Pule” br. 9/97, 5/98, 6/99, 2/01, 5/02, 11a/05, 3/07, 8/08, 
6/09, 3/10, 4/10, 6/11, 15/11, 4/12, 3/13, 3/14, 11/14, 3/15,  
17/15 i 6/16), iza stavka 4. dodaje se novi stavak 5. koji glasi:

„Iznimno od prethodno navedenog, omogućava se 
korištenje neizgrađenih površina koje su Generalnim 
urbanističkim planom Grada Pule utvrđene kao površine 
Gospodarske – poslovno-proizvodne namjene (I2 K1) i kao 
površine Gospodarske – proizvodne industrijsko-zanatske 
namjene (I2), na kojima se do privođenja prostora utvrđenoj 
namjeni omogućava postava gotovih montažnih građevina 
i sličnih gotovih konstrukcija izrađenih na temelju tipskih 
projekata sukladno Pravilniku o jednostavnim i drugim 
građevinama i radovima, na rok od maksimalno 3 godine. 
U navedenom slučaju lokacija postave nije predmet grafičke 
obrade ovog Plana, već će se lokacija postave, djelatnost 
koja će se obavljati i tip montažne građevine određivati 
u zasebnom postupku izdavanja odobrenja sukladno 
odredbama Odluke o komunalnom redu, uz suglasnost 
upravnog tijela nadležnog za poslove prostornog uređenja.“

(2)	 Dosadašnji stavak 5. istog članka postaje stavak 6. 

Članak 2.
(1)	 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

tekstualni dio Odluke se objavljuje u “ Službenim novinama 
Grada Pule ”.

KLASA:363-05/18-01/36 
URBROJ:2168/01-03-02-00-0139-18-2 
Pula, 16. kolovoza 2018.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.

Na temelju članka 20. Odluke o komunalnom redu 
(Službene novine Grada Pule br. 17/14 i 3/15), te članka 61. 
Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 08. kolovoza 2018. godine, donio je 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima

za korištenje javnih površina namijenjenih 
organiziranju terasa ugostiteljskih objekata 

Članak 1.
(1)	 Listovi 8.4., 8.7., 8.8., 8.9. i 8.12. Grafičkog prikaza 

iz članka 1. stavak 4. Odluke o kriterijima za korištenje javnih 
površina namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih 
objekata (Službene novine Grada Pule br. 7/14, 11/14, pod 
brojem Klasa: 363-05/14-01/34, Urbroj: 2168/01-03-02-
0304-14-9 od 27. studenoga 2014. godine, te Službene novine 
Grada Pule br. 7/15, 10/15, 3/16 i 7/16, 4/17, 10/17, 11/17 
te pod brojem Klasa: 363-05/18-01/14, Urbroj: 2168/01-
03-02-00-0304-18-1 od 3. svibnja 2018. godine ) mijenjaju 
se i dopunjuju proširenjima postojećih površina te novim 
površinama namijenjenim organiziranju terasa ugostiteljskih 
objekata u zonama odnosno na lokacijama:
-	 Giardini – list 8.4.
-	 Forum – Kapitolinski trg – list 8.7.
-	 Kandlerova ulica - Katedrala– list 8.8.
-	 Kandlerova ulica – list 8.9.
-	 Ozad Arene – list 8.12.	

(2)	 Grafički prikaz iz prethodnog stavka čini sastavni 
dio ove Odluke.

Članak 2.
(1)	 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

tekstualni dio Odluke objavljuje se u Službenim novinama 
Grada Pule.

KLASA:363-05/18-01/14 
URBROJ:2168/01-03-02-00-0304-18-3 
Pula, 08. kolovoza 2018.	

	

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
15

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

11
Na temelju članka 10a. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi (“Narodne novine” 47/90, 27/93,38/09) i 
61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule 
br. 07/09, 16/09, 12/11, 11/13, 02/18) Gradonačelnik Grada 
Pule dana 08. kolovoza 2018. godine donosi  

P R A V I L N I K
o izmjenama Pravilnika o utvrđivanju 

programa javnih potreba u kulturi

Članak 1.
Članak 5.  Pravilnika o utvrđivanju programa javnih 

potreba u kulturi (“Službene novine” Grada Pule br. 06/11, 
11/15, 01/16, 07/16)  mijenja se i glasi:

“Pravo prijavljivanja programa na Poziv imaju 
samostalni umjetnici, ustanove u kulturi, fizičke osobe i 
trgovačka društva koji obavljaju djelatnosti iz područja 
kulture.  

Pravo prijavljivanja programa na Poziv nemaju udruge i 
druge ustanove civilnog društva (zaklade, privatne ustanove, 
vjerske zajednice i druge neprofitne organizacije uključujući 
umjetničke organizacije).”.

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u Službenim novinama Grada Pule

KLASA:612-01/18-01/124 
URBROJ:2168/01-05-01-0277-18-3 
Pula, 08. kolovoza 2018.	

						    
	

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.

ISTARSKA ŽUPANIJA, GRAD PULA-POLA, 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
KOMUNALNI SUSTAV I IMOVINU, Odsjek za gradnju, 
rješavajući po zahtjevu koji je podnio investitor ČRNJA 
TOURS d.o.o., Rovinj, Štanga 5C, za izdavanje građevinske 
dozvole, na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o općem 
upravnom postupku (“Narodne novine” broj 47/09), donosi 

Z A K L J U Č A K

I.	 JOSIP KOLIĆ s posljednjom adresom izvan Republike 
Hrvatske, Njemačka, Munchen, Brecherspitzstr. 6, 
sada s nepoznatog prebivališta, postavlja se privremeni 
zastupnik u osobi MIODRAG REGVAT iz Pule, Forum 
11  

II.	 Privremeni zastupnik zastupat će osobe navedene 
točkom 1. ovog zaključka u  predmetnom  postupku 
izdavanja građevinske dozvole, sve dok se ne pojavi 
sama stranka ili osoba ovlaštena za njezino zastupanje, 
i to sve dok se ne obave radnje za koje je određen 

III.	 Podnositelj zahtjeva je dužan u roku od 8 dana od 
dana primitka ovog zaključka izvršiti uplatu iznosa od 
500,00 kuna na tekući račun privremenog zastupnika 
na ime naknade troškova zastupanja 

KLASA: UP/I-361-03/17-01/000130
URBROJ: 2168/01-03-05-0426-18-0004
Pula, 10.08.2018.

SAVJETNIK 1. ZA GRADNJU 
Iva Buršić, dipl.ing.građ., v.r.



BR
O

J 
15

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

12

ISTARSKA ŽUPANIJA, GRAD PULA-POLA, 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
KOMUNALNI SUSTAV I IMOVINU, Odsjek za gradnju, 
rješavajući po zahtjevu koji je podnio investitor SILVIA 
BOŽAC LJUBIČIĆ, Pula, Orban 7, za izdavanje građevinske 
dozvole, na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o općem 
upravnom postupku (“Narodne novine” broj 47/09.), donosi 

Z A K L J U Č A K

I.	 LIUDMYLA MIROSHNYCHENKO s posljednjom 
adresom izvan Republike Hrvatske, Ukrajina, Kiev, 
Majakovskogo 4, sada nepoznatog prebivališta, 
ROLAND MIROSHNICHENKO s posljednjom 
adresom izvan Republike Hrvatske, Ukrajina, Kiev, 
Prospekt Majakovskogo 4247, sada nepoznatog 
prebivališta, DANYL MIROSHNYCHENKO s 
posljednjom adresom izvan Republike Hrvatske, 
Ukrajina, Kiev, Prospekt Majakovskogo 4247, sada 
nepoznatog prebivališta, postavlja se privremeni 
zastupnik u osobi MIODRAG REGVAT  iz Pule, 
Forum 11 

II.	 Privremeni zastupnik zastupat će osobe navedene 
točkom 1. ovog zaključka u predmetnom postupku 
izdavanja građevinske dozvole, sve dok se ne pojavi 
sama stranka ili osoba ovlaštena za njezino zastupanje, 
i to sve dok se ne obave radnje za koje je određen 

III.	 Podnositelj zahtjeva je dužan u roku od 8 dana od 
dana primitka ovog zaključka izvršiti uplatu iznosa od 
500,00 kuna na tekući račun privremenog zastupnika 
na ime naknade troškova zastupanja 

KLASA: UP/I-361-03/18-01/000074
URBROJ: 2168/01-03-05-0426-18-0005
Pula, 13.08.2018.

SAVJETNIK 1. ZA GRADNJU 
Iva Buršić, dipl.ing.građ., v.r.

ISTARSKA ŽUPANIJA, GRAD PULA-POLA, 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
KOMUNALNI SUSTAV I IMOVINU, Odsjek za gradnju, 
rješavajući po zahtjevu koji su podnijeli investitori 
MILENA MATOŠEVIĆ, PULA, PRILAZ RUNCI 4, OIB 
70002240179 i ALEKSIJE MATOŠEVIĆ, PULA, PRILAZ 
RUNCI 4, OIB 57868736308, na temelju članka 34. stavka 
2. Zakona o općem upravnom postupku (Narodne novine 
br. 47/09), a u svezi sa člankom 101. stavkom 3. Zakona o 
gradnji (Narodne novine br. 153/13, 20/17), donosi 

Z A K L J U Č A K
I.	 GORANA MARTINOVIĆ iz Medulina, Burle 3, 

postavlja se za privremenog zastupnika stranci 
MARIJI KRIVANIK, SLOVENIJA, PODPLATA, 
SPODNJA KOSTRIVNICA 27A, koji će je zastupati u 
postupku izdavanja građevinske dozvole pokrenutom 
po zahtjevu investitora MILENA MATOŠEVIĆ, 
PULA, PRILAZ RUNCI 4, OIB 70002240179 i 
ALEKSIJE MATOŠEVIĆ, PULA, PRILAZ RUNCI 4, 
OIB 57868736308, za građenje stambene građevine na 
građevnoj čestici koju čini k.č. br. 118/33 u k.o. Štinjan, 
koja će nastati od dijela današnje k.č. br. 118/10 u k.o. 
Štinjan.  

II.	 Privremeni zastupnik zastupat će osobu navedenu u 
točki I. ovog zaključka u ovom postupku, sve dok se 
ne pojavi sama stranka ili dok sama stranka u pisanom 
obliku ne odredi osobu ovlaštenu za zastupanje.

III.	 Podnositelji zahtjeva su dužni u roku od 8 dana od 
dana primitka ovog zaključka izvršiti uplatu iznosa od 
500,00 kuna na tekući račun privremenog zastupnika, 
na ime naknade troškova zastupanja.

KLASA: UP/I-361-03/18-01/000115
URBROJ: 2168/01-03-05-0466-18-0004 
Pula, 16.08.2018.

VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA GRADNJU 
Ana Janko, mag. iur., v.r.



BR
O

J 
15

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

13
ISTARSKA ŽUPANIJA, GRAD PULA-POLA, 

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
KOMUNALNI SUSTAV I IMOVINU, Odsjek za gradnju, 
rješavajući po zahtjevu koji je podnijela investitorica 
KATARINA MATIĆ, 10000 ZAGREB, TUŠKANAC 37A, 
OIB 68008614781, na temelju članka 34. stavka 2. Zakona o 
općem upravnom postupku (Narodne novine br. 47/09), a u 
svezi sa člankom 101. stavkom 3. Zakona o gradnji (Narodne 
novine br. 153/13, 20/17), donosi

Z A K L J U Č A K

I.	 GORANA MARTINOVIĆ iz Medulina, Burle 3, 
postavlja se za privremenog zastupnika stranci MARIJI 
KRIVANIK, SLOVENIJA, PODPLATA, SPODNJA 
KOSTRIVNICA 27A, koji će je zastupati u postupku 
izdavanja građevinske dozvole pokrenutom po 
zahtjevu investitorice KATARINE MATIĆ, ZAGREB, 
TUŠKANAC 37A, OIB 68008614781, za građenje 
stambene građevine na građevnoj čestici koju čini 
k.č. br. 118/34 u k.o. Štinjan, koja će nastati od dijela 
današnje k.č. br. 118/10 u k.o. Štinjan.  

II.	 Privremeni zastupnik zastupat će osobu navedenu u 
točki I. ovog zaključka u ovom postupku, sve dok se 
ne pojavi sama stranka ili dok sama stranka u pisanom 
obliku ne odredi osobu ovlaštenu za zastupanje.

III.	 Podnositelji zahtjeva su dužni u roku od 8 dana od 
dana primitka ovog zaključka izvršiti uplatu iznosa od 
500,00 kuna na tekući račun privremenog zastupnika, 
na ime naknade troškova zastupanja.

KLASA: UP/I-361-03/18-01/000113
URBROJ: 2168/01-03-05-0466-18-0004 
Pula, 16.08.2018.

VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA GRADNJU 
Ana Janko, mag. iur., v.r.

Istarska županija, Grad Pula - Pola, Upravni odjel za 
prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, Odsjek za 
gradnju, rješavajući u postupku pokrenutom po zahtjevu 
investitora VESNE MATKOVIĆ, PULA, KALČEVA 
10, OIB 28705120880 i IGORA MATKOVIĆ, PULA, 
KALČEVA ULICA 10, OIB 68126486981, za izdavanje 
građevinske dozvole, na temelju članka 34. stavka 2. Zakona 
o općem upravnom postupku (Narodne novine br. 47/09), a u 
svezi sa člankom 101. stavkom 3. Zakona o gradnji (Narodne 
novine br. 153/13, 20/17), donosi

Z A K L J U Č A K

I.	 GORANA MARTINOVIĆ iz Medulina, Burle 3, 
postavlja se za privremenog zastupnika stranci MARIJI 
KRIVANIK, SLOVENIJA, PODPLATA, SPODNJA 
KOSTRIVNICA 27A, koji će je zastupati u postupku 
izdavanja građevinske dozvole pokrenutom po zahtjevu 
investitora VESNE MATKOVIĆ, PULA, KALČEVA 
10, OIB 28705120880 i IGORA MATKOVIĆ, PULA, 
KALČEVA ULICA 10, OIB 68126486981, za građenje 
stambene građevine i pomoćne građevine na građevnoj 
čestici koju čini k.č. br. 118/10 u k.o. Štinjan, koja će 
nastati od dijela današnje k.č. br. 118/10 u k.o. Štinjan.   

II.	 Privremeni zastupnik zastupat će osobu navedenu u 
točki I. ovog zaključka u ovom postupku, sve dok se 
ne pojavi sama stranka ili dok sama stranka u pisanom 
obliku ne odredi osobu ovlaštenu za zastupanje.

III.	 Podnositelji zahtjeva su dužni u roku od 8 dana od 
dana primitka ovog zaključka izvršiti uplatu iznosa od 
500,00 kuna na tekući račun privremenog zastupnika, 
na ime naknade troškova zastupanja.

KLASA: UP/I-361-03/18-01/000114
URBROJ: 2168/01-03-05-0466-18-0004 
Pula, 16.08.2018.

VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA GRADNJU 
Ana Janko, mag. iur., v.r.



BR
O

J 
15

/1
8

ST
R

A
N

IC
A 

14

ISTARSKA ŽUPANIJA, GRAD PULA-POLA, 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
KOMUNALNI SUSTAV I IMOVINU, Odsjek za gradnju, 
rješavajući po zahtjevu koji je podnio investitor HEP ODS 
d.o.o., putem HEP Elektroistra Pula, Pula, Vergerijeva 6, za 
izdavanje lokacijske dozvole, na temelju članka 34. stavka 
1. Zakona o općem upravnom postupku (“Narodne novine” 
broj 47/09.), donosi 

Z A K L J U Č A K

I.	 LEONARDELLI ANTONIU s nepoznatim 
prebivalištem, postavlja se privremeni zastupnik u 
osobi MIODRAG REGVAT  iz Pule, Forum 11 

II.	 Privremeni zastupnik zastupat će osobe navedene 
točkom 1. ovog zaključka u predmetnom postupku 
izdavanja lokacijske dozvole, sve dok se ne pojavi 
sama stranka ili osoba ovlaštena za njezino zastupanje, 
i to sve dok se ne obave radnje za koje je određen 

III.	 Podnositelj zahtjeva je dužan u roku od 8 dana od 
dana primitka ovog zaključka izvršiti uplatu iznosa od 
500,00 kuna na tekući račun privremenog zastupnika, 
na ime naknade troškova zastupanja 

KLASA: UP/I-350-05/18-01/000010
URBROJ: 2168/01-03-05-0426-18-0003 
Pula, 10.09.2018.

SAVJETNIK 1. ZA GRADNJU 
Iva Buršić, dipl.ing.građ., v.r.



“Službene novine” Grada Pula-Pola
Izdavač: Grad Pula, Ured Grada, 52 100 Pula, Forum 1

tel: 052/371-715, fax: 052/222-990

S A D R Ž A J 

1.	 Deklaracija o Uljaniku................................................................................................................................................. 1
2.	 Odluka o provedbi projekta zamjene krovnih pokrova koji sadrže azbest i zbrinjavanje (odvoza)  

azbestnih ploča s lokacija  na području grada Pule ................................................................................................... 2
3.	 Odluka o isključenju nekretnine iz statusa javnog dobra u općoj upotrebi - k.č. 5495/4 k.o. Pula......................... 6
4.	 Odluka o prijenosu prava vlasništva na k.č. 660/245 i k.č. 660/253, obje k.o. Pula, u korist Opće bolnice Pula....... 6
5.	 Odluka o kupnji nekretnine – k.č.zgr. 3022/3, k.č. 3017/1, k.č. 3017/3, sve k.o. Pula (Ulica Sv. Felicite 6) ........ 7
6.	 Odluka o visini koeficijenta boravišne pristojbe........................................................................................................ 8
7.	 Odluka o otpisu dugova fizičkim osobama................................................................................................................. 8
8.	 Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedloge Sporazuma o utvrđivanju uvjeta i prava i obveza  

za realizaciju Projekata Hidrobaza, Saccorgiana i Muzil .......................................................................................... 9
9.	 Odluka o izmjenama i dopunama Plana rasporeda kioska za Grad Pulu................................................................ 10
10.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima za korištenje javnih površina  

namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih objekata....................................................................................... 10
11.	 Pravilnik o izmjenama Pravilnika o utvrđivanju programa javnih potreba u kulturi ............................................ 11
12.	 Zaključak o postavljanju privremenog zastupnika u predmetu investitora Črnja Tours d.o.o............................... 11
13.	 Zaključak o postavljanju privremenog zastupnika u predmetu investitora Silvie Božac Ljubičić ....................... 12
14.	 Zaključak o postavljanju privremenog zastupnika u predmetu investitora Milene i Aleksija Matošević ............ 12
15.	 Zaključak o postavljanju privremenog zastupnika u predmetu investitora Katarine Matić................................... 13
16.	 Zaključak o postavljanju privremenog zastupnika u predmetu investitora Vesne i Igora Matkovića................... 13
17.	 Zaključak o postavljanju privremenog zastupnika u predmetu investitora HEP ODS d.o.o................................. 14


